
Nr. 14254
2 mei

2024

Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet onderwijs van 24 april

2024, nr. 45498075, tot wijziging van de Subsidieregeling verbetering

basisvaardigheden voor scholen 2024 in verband met het aanpassen van de

subsidieplafonds

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op artikel 71 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 5.11 van de Wet voortgezet onderwijs
2020, artikel 71 van de Wet op de expertisecentra, en artikel 67 van de Wet primair onderwijs BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling verbetering basisvaardigheden voor scholen 2024 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt ‘€ 579.478.500’ vervangen door ‘€ 634.565.500’.

2. In onderdeel a wordt ‘€ 327.975.068’ vervangen door ‘€ 359.153.382’.

3. In onderdeel b wordt ‘€ 218.850.729’ vervangen door ‘€ 239.655.349’.

4. In onderdeel c wordt ‘€ 6.978.264’ vervangen door ‘€ 7.641.640’.

5. In onderdeel d wordt ‘€ 25.674.439’ vervangen door ‘€ 28.115.129’.

B

In de artikelen 8 en 9 vervalt de aanduiding ‘1’ voor het eerste lid.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 14254 2 mei 2024



TOELICHTING 

In de Voorjaarsnota 2024 is loon- en prijsbijstelling toegevoegd op de Subsidieregeling basisvaardig-
heden. Met deze wijzigingsregeling zijn de in de subsidieregeling opgenomen subsidieplafonds
verhoogd. Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om een technische omissie te herstellen.

Vanwege het belang voor de scholen om de extra middelen mee te kunnen nemen met de besluitvor-
ming over de reeds ingediende subsidieaanvragen, is voor wat betreft de inwerkingtreding van deze
wijzigingsregeling een uitzondering gemaakt op het kabinetsbeleid met betrekking tot de vaste
verandermomenten en de daarmee samenhangende minimuminvoeringstermijn.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2024 nr. 14254 2 mei 2024


	Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet onderwijs van 24Â april 2024, nr. 45498075, tot wijziging van de Subsidieregeling verbetering basisvaardigheden voor scholen 2024 in verband met het aanpassen van de subsidieplafonds 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


